
 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé Minulé 
účetní období úč. období 200č. období 200

Brutto Korekce Netto Netto Netto

AKTIVA CELKEM ####### - 1 572 #######  141 430  340 364
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ         

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK   82 -  69   13   22   31

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek   27 -  27 0 0 0
B. I. 1 Zřizovací výdaje           

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje           
3 Software   27 -  27       
4 Ocenitelná práva           
5 Goodwill           
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek           
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majet           
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotn           

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek   55 -  42   13   22   31
B. II. 1 Pozemky           

2 Stavby           
3 Samostatné movité věci a soubory movitýc   55 -  42   13   22   31
4 Pěstitelské celky trvalých porostů           
5 Základní stádo a tažná zvířata           
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek           
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek           
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný           
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku           

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách           

2 podstatným vlivem           
3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly           
4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, p           
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek           
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční           

C. OBĚŽNÁ AKTIVA ####### - 1 503 #######  141 408  340 333

C. I. Zásoby 0 0 0   64  143 791
C. I. 1 Materiál           

2 Nedokončená výroba a polotovary           
3 Výrobky           
4 Zvířata           
5 Zboží         64  143 791
6 Poskytnuté zálohy na zásoby           

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0   98  1 208
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů           

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba           
3 Pohledávky - podstatný vliv           

4
Pohledávky za společníky, členy družstva 
a za účastníky sdružení           

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy         
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výn         
7 Jiné pohledávky           
8 Odložená daňová pohledávka       98  1 208

STOCK Export - Import, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé Minulé 
účetní období úč. období 200č. období 200

Brutto Korekce Netto Netto Netto

STOCK Export - Import, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. III. Krátkodobé pohledávky ####### - 1 503 #######  134 026  168 906
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  1 577 - 1 503   74  2 781  133 085

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba #######   #######  131 238   
3 Pohledávky - podstatný vliv           

4
Pohledávky za společníky, členy družstva 
a za účastníky sdružení           

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění           
6 Stát - daňové pohledávky   3     3   7   
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy   1     1     
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výn           
9 Jiné pohledávky        35 821

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  13 392 0  13 392  7 220  26 428
C. IV. 1 Peníze   3   3   10   38

2 Účty v bankách  13 389  13 389  7 210  26 390
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly           
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek           

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY 0 0 0 0 0

D. I. Časové rozlišení 0 0 0 0 0
D. I. 1 Náklady příštích období         

2 Komplexní náklady příštích období         
3 Příjmy příštích období         

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním období četním období 200četním období 200

PASIVA CELKEM  223 673  141 430  340 364
A. VLASTNÍ KAPITÁL  210 183  137 475  125 075

A. I. Základní kapitál  138 533  138 533  138 533
A. I. 1 Základní kapitál  138 533  138 533  138 533

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)       
3 Změny základního kapitálu       

A. II. Kapitálové fondy 0 0 0
A II. 1 Emisní ážio       

2 Ostatní kapitálové fondy       
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a záv       
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách       

A III. zisku 0 0 0
A III. 1 Zákonný rezervní fond       

2 Statutární a ostatní fondy       

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let - 1 058 - 13 458 - 41 459
IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let       

2 Neuhrazená ztráta minulých let - 1 058 - 13 458 - 41 459

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního obd  72 708  12 400  28 001

B. CIZÍ ZDROJE  13 445  3 940  215 244
 

B. I. Rezervy 0 0 0
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů       

2 Rezerva na důchody a podobné závazky       
3 Rezerva na daň z příjmů       
4 Ostatní rezervy       

B. II. Dlouhodobé závazky 0 0 0
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů     

2 Závazky - ovládající a řídící osoba       
3 Závazky - podstatný vliv       

4

y
družstva a k účastníkům 
sdružení       

5 Přijaté zálohy       
6 Vydané dluhopisy       
7 Směnky k úhradě       
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodá       
9 Jiné závazky       
# Odložený daňový závazek       

B. III. Krátkodobé závazky  13 445  3 940  215 244
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů   125    215 190

2 Závazky - ovládající a řídící osoba       
3 Závazky - podstatný vliv       

4

y
družstva a k účastníkům 
sdružení       

5 Závazky k zaměstnancům   29   28   30
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravo   19   18   17
7 Stát - daňové závazky a dotace  13 272  3 894   6
8 Přijaté zálohy       1
9 Vydané dluhopisy       
# Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodá       
# Jiné závazky       

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé       

2 Krátkodobé bankovní úvěry       
3 Krátkodobé finanční výpomoci       

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PA   45   15   45

C. I. Časové rozlišení   45   15   45
C. I. 1 Výdaje příštích období   45   15   45

2 Výnosy příštích období       

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

STOCK Export - Import, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 Jaroslav Srb
21.2.200 Ing. Martin Petrášek Jaroslav Srb tel.420377419209

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním obdobčetním období 200četním období 200

I. 1 Tržby za prodej zboží  26 973  291 528  843 734
A. 2 Náklady vynaložené na prodané zboží  24 983  270 990  795 965

+ Obchodní marže  1 990  20 538  47 769

II. Výkony 0 0 0
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb       

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti       
3 Aktivace       

B. Výkonová spotřeba   364  3 535  8 588
B. 1 Spotřeba materiálu a energie   9   11   14
B. 2 Služby   355  3 524  8 574

+ Přidaná hodnota  1 626  17 003  39 181

C. Osobní náklady   736   801   725
C. 1 Mzdové náklady   491   563   485
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva   60   60   60
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní po   172   166   167
C. 4 Sociální náklady   13   12   13

D. Daně a poplatky       
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného   9   9   9

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materi 0 0 0
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku       

2 Tržby z prodeje materiálu       
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje 0 0   12
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje       12
F. 2 Prodaný materiál       

G. 1

ý
provozní oblasti a komplexních nákladů příštích 
období - 2 970 -  842 -  398

IV. 2 Ostatní provozní výnosy   11   312   408
H. 1 Ostatní provozní náklady  3 181  1 039   151

V. 2 Převod provozních výnosů       
I. 1 Převod provozních nákladů       

* Provozní výsledek hospodaření   681  16 308  39 090

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů       
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

VII. 1

ý y p ý ý
osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem       

2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papí       
3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního ma       

VIII 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku       
K. 2 Náklady z finančního majetku       

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů       
L. 2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů       
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve fina     -  21

X. 1 Výnosové úroky  2 592  1 182  1 959
N. 2 Nákladové úroky       

XI. 1 Ostatní finanční výnosy   66   10   
O. 2 Ostatní finanční náklady   81   80   240

XII. 1 Převod finančních výnosů       
P. 2 Převod finančních nákladů       

* Finanční výsledek hospodaření  2 577  1 112  1 740

STOCK Export - Import, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

STOCK Export - Import, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním obdobčetním období 200etním období 20

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   98  4 998  12 832
Q. 1   - splatná    3 888   
Q. 2   - odložená   98  1 110  12 832

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  3 160  12 422  27 998

XIII 1 Mimořádné výnosy  84 758     
R. 2 Mimořádné náklady     22 -  3
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti  15 210 0 0
S. 1   - splatná  15 210     
S. 2   - odložená       

* Mimořádný výsledek hospodaření  69 548 -  22   3
1 Převod podílu na výsledku hospodaření společn       

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  72 708  12 400  28 001
 

**** Výsledek hospodaření před zdaněním  88 016  17 398  40 833

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědn
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrk

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis)

Jaroslav Srb
21.2.200 Ing. Martin Petrášek Jaroslav Srb tel.42037741920

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2005

Stav v běžnémStav v minulémStav v minulém
období období 2004 období 2003

Z.  3 258  17 420  40 830

A. 1. - 2 587 - 1 177 - 1 822
A. 1. 1.  2 975   846   158
A. 1. 2. - 2 970 -  841
A. 1. 3.   -  21
A. 1. 4.
A. 1. 5.   
A. 1. 6. - 2 592 - 1 182 - 1 959

A. 1. 7.   

A *   671  16 243  39 008

A. 2.  2 935 - 36 816 - 34 774
A. 2. 1.   64  143 727 - 143 791
A. 2. 2.  2 711  130 308 - 72 412
A. 2. 3.   3 - 95 629  17 192
A. 2. 4.   125 - 215 190  167 686
A. 2. 5.   32 -  32 - 3 449

A **  3 606 - 20 573  4 234

A. 3. 1,     205
A. 4. 1 - 5 833 -  22   3
A. 5. 1  84 758

A ***  82 531 - 20 390  4 237

B. 1. 1  -  40
B. 2. 1  
B. 3. 1. - 78 952
B. 4. 1 2 592 1 182 1 392
B. 5. 1  

B *** - 76 360  1 182  1 352

C. 1.  

C. 2. 1.  
C. 2. 2.   
C. 2. 3.   1

C ***   1 0 0

F.  6 172 - 19 208  5 589

P.  7 220  26 428  20 839

R.  13 392  7 220  26 428

Odesláno dn Osoba odpovědná za účetnictví: Osoba odpovědná za účetní závěrku:

21.2.2006 Jaroslav Srb tel. 420377419209

Podpis statutárního orgánu:

Ing. Martin Petrášek

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté dividendy

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Jaroslav Srb

Změna stavu obchodních závazků 
přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Placené úroky
Placené daně

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. 

Změna stavu ostatnich pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Změna stavu opravných položek

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou 
hodnotu do HV, přijaté dividendy)

STOCK Export - Import, s.r.o. - k 31. prosinci 2005
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Příloha č. 1

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-

Úpravy o nepeněžní operace
nabytému majetku

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku
prostředky

Poskytnuté půjčky a úvěry

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

ý p p p ,
změnami pracovního kapitálu, placenými úroky a 
mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu



STOCK Export – Import, s.r.o. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 

 

 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

1 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

STOCK Export – Import, s.r.o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která vznikla dne     
8. března 1994 a sídlí v Palírenské 2, 326 00 Plzeň - město, Česká republika, identifikační číslo 60488506. 
Hlavním předmětem její činnosti je koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej. V roce 2005 nebyly 
provedeny žádné významné změny v zápisu do obchodního rejstříku.  

Mateřskou společností společnosti je STOCK Plzeň a.s., Palírenská 2, 326 00 Plzeň, Česká republika, která 
vlastní 100% základního kapitálu společnosti. Mateřskou společností celé skupiny je ECKES AG, Německo. 

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu ani smlouvu o rozdělení zisku s mateřskou společností. 

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti. 

Mateřská společnost se rozhodla dodávat své výrobky na teritorium Slovenska prostřednictvím své dceřinné 
společnosti STOCK Slovakia s.r.o. a nevyužívat dále k tomuto účelu, tak jako v předchozích letech, společnost 
STOCK Export – Import, s.r.o. Tato skutečnost významně ovlivnila výši tržeb společnosti. 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2005: 

Jednatelé 
Jednatel Ing. Martin Petrášek 

Prokura: Ing. Václav Bečvář 

 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění 
platném pro rok 2005, 2004 a 2003. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005, 2004 a 2003 jsou 
následující:  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku.  



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a 
údržba se účtují do nákladů. 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 
Stroje, přístroje a zařízení 4 

Dopravní prostředky 4 

Inventář 4 

Software 4 

 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech a směnky. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického  průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na 
přepravu, clo, provize, atd.). 

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

e) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu.  

Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 10 % 
čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty.  

f) Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách  pevným kurzem stanoveným k prvnímu 
dni měsíce a k rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

h) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

i) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a 
pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Software 27 - - 27 

Celkem 2005  27 - - 27 

Celkem 2004 749 - -722 27 

Celkem 2003 744 5 - 749 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Software -27 - - -27  - 

Celkem 2005  -27 - - -27  - 

Celkem 2004  -749 - -722 -27  - 

Celkem 2003 -744 -5 - -749  - 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Stroje, přístroje a zařízení 55 - - 55 

Celkem 2005  55 - - 55 

Celkem 2004  358 - -303 55 

Celkem 2003 323 35 - 358 

 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Stroje, přístroje a zařízení -33 -9 - -42  13 

Celkem 2005  -33 -9 - -42  13 

Celkem 2004  -327 -9 303 -33  22 

Celkem 2003 -323 -4 - -327  31 

  

5. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005, 2004 a 2003 vytvořeny 
opravné položky na základě podrobné analýzy pravděpodobnosti zaplacení jednotlivých pohledávek (viz 
odstavec 6). 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 1 503 tis.Kč, 
5 174 tis. Kč, a 6 015 tis. Kč. 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek 
v konkurzním řízení, atd. odepsala do nákladů v roce 2005, 2004 a 2003 pohledávky ve výši 2 966 tis. Kč, 
847 tis. Kč a 151 tis. Kč. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 13). 

6. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 5). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky 
k pohledávkám: 

Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Zákonné 4 671        - -575 4 096   - -2 593 1 503 

Ostatní 643 -       -266      377 - -377 - 
 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

7. VLASTNÍ KAPITÁL  

V roce 2005, resp. 2004 a 2003 nedošlo k změnám účtů vlastního kapitálu. 

 Zůstatek 
k 31. 12. 2003 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Základní kapitál 138 533 - - 138 533 - - 138 533 

 

Na základě rozhodnutí společníků společnosti ze dne 31. března 2005 resp. 8. června 2004 a 7. dubna 2003 bylo 
schváleno následující rozdělení zisku za rok 2004, 2003 a 2002 (v tis. Kč): 

Zisk roku 2002 11 888 Zisk roku 2003 28 001 Zisk roku 2004 12 400 

Převod nerozděleného 
zisku na krytí 
neuhrazených ztrát -11 888 

Převod nerozděleného 
zisku na krytí 
neuhrazených ztrát -28 001 

Převod nerozděleného 
zisku na krytí 
neuhrazených ztrát -12 400 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2003 -41 459 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2004 -13 458 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2005 -1 058 

 

8. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 neměla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti více než 
180 dní. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 13). 

9. OSTATNÍ PASIVA 

Výdaje příštích období zahrnují především náklady na odměny statutárním orgánům a jsou účtovány do nákladů 
období, do kterého věcně a časově přísluší. 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

10. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 2005 
v tis. Kč 

2004 
v tis. Kč 

2003 
v tis. Kč 

Zisk před zdaněním 88 016 17 398 40 833 

Nezdanitelné výnosy -28 958    -591 -799 

Neodečitatelné náklady - - - 

Tvorba opravných položek - - - 

Tvorba rezerv - - - 

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 2 062 1 247 765 

Zdanitelný příjem 61 120 18 054 40 799 

Daňová ztráta minulých let -2 622 -3 671 -40 799 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 31 % 

Splatná daň 15 210 3 888 - 

 
Nezdanitelné výnosy představují především vrácené dividendy za minulá období (viz odstavec 14). 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 2005 2004 2003 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

OP k pohledávkám - - 98 - 180 - 

Rezervy - - - - - - 

Daňová ztráta z minulých let 
- - - - 1 028 - 

Celkem - - 98 - 1 208 - 

Netto - - 98 - 1 208 - 

 

11. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 
 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 
Prodej alkoholických nápojů 16 - 265 710 - 661 568 148 446 

Prodej surovin   26 957 - 25 818 - 33 720 - 

Výnosy celkem 26 973 - 291 528 - 695 288 148 446 

 
Převážná část výnosů společnosti za rok 2005 je soustředěna na 1 hlavního zákazníka. 



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

12. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové řídících 
orgánů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 2 1     2 1     2 1 

Mzdy 491 - 563 - 485 - 

Odměny členům 
orgánů společnosti - 60 - 60 - 60 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 172 - 166 - 167 - 

Sociální náklady 13 -   12 -   13 - 

Osobní náklady 
celkem 676 60 741 60 665 60 

 

V roce 2005, 2004 a 2003 obdrželi členové a bývalí členové statutárních  orgánů odměny v celkové výši 
60 tis. Kč, 60 tis. Kč a 60 tis. Kč.  

13. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2005, 2004 a 2003 neobdrželi členové statutárních orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, přiznané 
záruky, zálohy a jiné výhody a nevlastní žádné akcie společnosti. 

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám. V roce 2005, 2004 a 2003 dosáhl tento objem prodeje 
26 957 tis. Kč, 25 818 tis. Kč a 177 327 tis. Kč. 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 
STOCK Plzeň a.s.    74 2 721 619 

STOCK Slovakia s.r.o. - - 100 

 

Krátkodobé půjčky spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Lhůty splatnosti 2005 2004 2003 
STOCK Plzeň a.s. – půjčka Do 19. 9. 2006 210 190 131 216 - 

STOCK Slovakia s.r.o. – půjčka  - 22 19 922 

 

Společnost nakupuje výrobky od spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku. V roce 2005, 2004 
a 2003 činily nákupy 0 tis. Kč, 103 511 tis. Kč a 908 378 tis. Kč.  



STOCK Export – Import, s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

9 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty splatnosti 2005 2004 2003 
STOCK Plzeň a.s. - - - 214 092 

 

14. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT 

Mimořádné výnosy roku 2005 dosáhly 84 758 tis. Kč. Tyto výnosy vznikly na základě smlouvy o narovnání 
uzavřené dne 12. 8. 2005 mezi STOCK Plzeň a.s., STOCK Export – Import, s.r.o. a Eckes & STOCK GmbH. 
Společnost STOCK Export – Import, s.r.o. prodala na základě kupní smlouvy ze dne 5. listopadu 2001  
7 949 ks akcií vydaných společností STOCK Plzeň a.s. společnosti Nordbrand Nordhausen GmbH. Převod akcií 
nebyl uskutečněn za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku, a proto existuje riziko neplatnosti tohoto 
převodu akcií. Dle smlouvy o narovnání si smluvní strany vrací vzájemná plnění vyplývající z kupní smlouvy 
(ze dne 5. 11. 2001) včetně neoprávněně získaných dividend od emitenta STOCK Plzeň a.s. Akcie STOCK 
Plzeň a.s. (celkem 7 949 ks) si prodávají ke dni 12. 8. 2005 za cenu stanovenou znalcem jmenovaným Krajským 
soudem v Plzni. Na základě smlouvy o narovnání získala společnost STOCK Export – Import, s.r.o. částku  
84 758 tis. Kč od Eckes & STOCK GmbH.  

Rozdíl v ceně akcií   58 798 tis. Kč 

Vrácené dividendy z minulá období  28 581 tis. Kč 

Vrácené úroky                              -2 621 tis. Kč 

Celkem doplatek     84 758 tis. Kč 

15. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti.  

16. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 1) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Společnost nebrala v úvahu žádné peněžní 
ekvivalenty. 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 

    
    

21.  února 2006 Ing. Martin Petrášek Jaroslav Srb Jaroslav Srb 

 




	0622_247793_A.pdf
	0622_247793_B.pdf
	0622_247793_C.pdf
	0622_247793_D.pdf
	0622_247793_E.pdf
	0622_247793_F.pdf

